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Boletim de Pessoal, de 6 de abril de 2023 (Edicéo extra).

EDITAL N2 09, DE 06 DE ABRIL DE 2023

RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDAO FiSICA E CONVOCAGAO
PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAGAO DE BRIGADISTAS DE

PREVENGAO E COMBATE A INCENDIOS FLORESTAIS 2023

Segue o resultado definitivo do Teste de Aptidao Fisica (TAF) e
convocacgao para inscricdo no Curso de Formacao de Brigadistas de
Prevencdo e Combate a Incéndios Florestais, observando a seguinte ordem
das informacgdes de cada candidato contendo classificacdo, nome, nota final
e situacao, conforme tabela abaixo:

RESULTADO DO FINAL

LOCALIDADE: Brasilia/DF

Nome

Rosalina Cardoso dos Santos
Larissa Rocha Vasco

Brena Lisley Tavares Magalhaes
Campos

Victor Anderson Ananias Pereira
Shaidia Dutra Fernandes
Leonardo Barros de Almeida
Fabiana Pereira de Araujo
Jodo Felipe dos S. Stangherlin Tavares
Rémulo Marinho de Sena
Matheus Rodrigues de Souza
Thiago Souza Barboza

Jose Eustaquio Cordeiro Vasco

Nota
Final

100,00

99,93

96,23

95,02
94,88
94,33
94,23
93,74
92,88
92,63
92,11

92,11

Situacgao

Ingressante

Ingressante

Ingressante

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Ingressante
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Hermenegildo dos Santos da Silva
Marcelo Rocha de Sousa
Luseni Alves da Cruz
Renan Silva Monteiro
Jeferson Rafael Dias Passos
Mohammad Araujo Haq
Rui Ronaldo Pires
Jodo Matos Da Cruz
Klayton dos Santos Xavier
Gustavo Lima de Moraes
Bruno Arrelaro
Dayani Santos Lisboa
Anderson Angelo da Silva Damido
Aline Nunes da Rocha
Edilson Alves de Sousa
Carlos Alberto Santos de Morais

Mario Dias Portuguez de Souza
Ferreira

Wesley Dias Torres
Marcelo Petroceli Santos
Tulio Jefferson Alves Silva

Willian Pereira Diniz Gomes
Eduardo Ferreira de Oliveira

Paula Regina Rezende Rocha

92,03
91,60
91,39
91,00
90,92
90,15
89,47
89,30
89,21
89,12
88,87
88,83
88,36
87,47
87,16

86,73

86,65

86,39
86,31
86,31
85,79
85,62

85,41

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Ingressante

Ingressante

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Ingressante
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Jhony Alves de Almeida
Luis Felipe de Araujo Limoeiro
Rodrigo Gorki Santos Ferreira

Josiane Soares do Nascimento
Emerson Francisco Barbosa
Matheus Abrantes Marcal
Rafael Bastos Serwy
Fernanda Alves Ferreira
Luciano Leite Barbosa
Eduardo Rodrigues de Oliveira
Robson Ferreira Pinto Souza
Caique Ernandes Santana
Nathaly de Sousa Leal
Fabio Dias Alves
Ronaldo Carvalho da Silva
Gedson Ribeiro Matias Junior

Danilo Braga Sousa

Maria do Socorro de Novais Rocha

Lorena Silva de Aradjo
Alex Verissimo de Souza

Luiz Felipe Peres Arruda

Jean Victor Rodrigues Almeida Passos

Ramon Claudino dos Santos

Eduardo Lima Serrano de Carvalho

85,20
85,11
84,34
84,34
84,26
83,06
83,06
82,99
82,98
82,98
82,80
82,63
82,56
82,04
81,95
81,95
81,86
81,78
81,78
81,44
81,44
79,73
79,30

79,22

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Ingressante
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Leuiz Gongalves da Silva 78,45 Ingressante
José Ricardo Vitoriano 78,19 Cadastro
Reserva
Thiago De Souza 77,94 Cadastro
Reserva
Francisco Antonio Mano Alves 77,85 Cadastro
Reserva
Rhurik de Sousa Fernande 77,68 Cadastro
Reserva
Jair Carlos Costa e Silva 76,83 Cadastro
Reserva

Cadast

Djeldon Oliveira Martins 75,54 adastro
Reserva
Waldileny Pereira de Souza Conder 75,46 Cadastro
Reserva
André Rafael da Silva Lima 75,46 Cadastro
Reserva
Gustavo Diniz Souto 74,86 Cadastro
Reserva
Daniel da Silva Rios 74,60 Cadastro
Reserva
Eduardo Fernandes Jales 74,18 Cadastro
Reserva
Thauan Jord3o Da Silva 73,67 Cadastro
Reserva
Gabriel de Sousa Sales 73,24 Cadastro
Reserva
Noel Gomes de Silva 68,71 Cadastro
Reserva
Thiago Oliveira Esteves 66,41 Cadastro

Reserva
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Os participantes classificados da 12 a 602 posicao deverao
preencher, obrigatoriamente, até o dia 07/04/2023, as 16h, o Termo de
Compromisso de Matricula para o Curso de Formagao de Brigadistas de
Prevencao e Combate de Incéndios Florestais, conforme as datas
programadas nos itens 1.5 e 1.6 deste edital.

A auséncia de preenchimento até hora estipulada implica
na desisténcia automatica do candidato.

Para acessa-lo clique no link Termo de Compromisso.

INFORMAGOES SOBRE O CURSO

Nome: Curso de Formacao de Brigadistas de Preveng¢ao e Combate de
Incéndios Florestais.

Carga hordria: 40 horas.

Modalidade de ensino: o curso sera ministrado na modalidade presencial e
contara com aulas tedricas e praticas.

Local: Edificio sede do Ibama, localizado na L4 norte, SCEN Trecho 2 -
Brasilia/DF.

Periodo de realizacdo da primeira turma: 10/04/2023 a 14/04/2023.
Periodo de realizagdo da segunda turma: 17/04/2023 a 21/04/2023.

Os candidatos classificados no TAF da 12 a 302 colocagdao comporao a
primeira turma. Os candidatos classificados no TAF da 312 a 602 posicao
compordo a segunda turma.

As aulas ocorrerdao no horario de 08h as 18h. Todas as despesas em relagao
a deslocamento, alimentacado, cépias, certiddes, atestados, entre outros,
serdo de responsabilidade do candidato.

Os candidatos deverdo apresentar 100% da frequéncia durante a realizagao
do curso.

Roney Nemer

Presidente


https://survey123.arcgis.com/share/80b47d9d88c9416497bcc5e16787d853?portalUrl=https://onda.ibram.df.gov.br/portal

