



Boletim de Pessoal, de 6 de abril de 2023 (Edição extra).

EDITAL Nº 09, DE 06 DE ABRIL DE 2023

**RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E CONVOAÇÃO
PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTAS DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS 2023**

Segue o resultado definitivo do Teste de Aptidão Física (TAF) e convocação para inscrição no Curso de Formação de Brigadistas de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, observando a seguinte ordem das informações de cada candidato contendo classificação, nome, nota final e situação, conforme tabela abaixo:

RESULTADO DO FINAL			
LOCALIDADE: Brasília/DF			
Classificação	Nome	Nota Final	Situação
1	Rosalina Cardoso dos Santos	100,00	Ingressante
2	Larissa Rocha Vasco	99,93	Ingressante
3	Brena Lisley Tavares Magalhães Campos	96,23	Ingressante
4	Victor Anderson Ananias Pereira	95,02	Ingressante
5	Shaidia Dutra Fernandes	94,88	Ingressante
6	Leonardo Barros de Almeida	94,33	Ingressante
7	Fabiana Pereira de Araujo	94,23	Ingressante
8	João Felipe dos S. Stangerlin Tavares	93,74	Ingressante
9	Rômulo Marinho de Sena	92,88	Ingressante
10	Matheus Rodrigues de Souza	92,63	Ingressante
11	Thiago Souza Barboza	92,11	Ingressante
12	Jose Eustáquio Cordeiro Vasco	92,11	Ingressante



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
Brasília Ambiental
Assessoria de Comunicação

13	Hermenegildo dos Santos da Silva	92,03	Ingressante
14	Marcelo Rocha de Sousa	91,60	Ingressante
15	Luseni Alves da Cruz	91,39	Ingressante
16	Renan Silva Monteiro	91,00	Ingressante
17	Jeferson Rafael Dias Passos	90,92	Ingressante
18	Mohammad Araújo Haq	90,15	Ingressante
19	Rui Ronaldo Pires	89,47	Ingressante
20	João Matos Da Cruz	89,30	Ingressante
21	Klayton dos Santos Xavier	89,21	Ingressante
22	Gustavo Lima de Moraes	89,12	Ingressante
23	Bruno Arrelaro	88,87	Ingressante
24	Dayani Santos Lisboa	88,83	Ingressante
25	Anderson Angelo da Silva Damião	88,36	Ingressante
26	Aline Nunes da Rocha	87,47	Ingressante
27	Edilson Alves de Sousa	87,16	Ingressante
28	Carlos Alberto Santos de Moraes	86,73	Ingressante
29	Mario Dias Portuguez de Souza Ferreira	86,65	Ingressante
30	Wesley Dias Torres	86,39	Ingressante
31	Marcelo Petroceli Santos	86,31	Ingressante
32	Túlio Jefferson Alves Silva	86,31	Ingressante
33	Willian Pereira Diniz Gomes	85,79	Ingressante
34	Eduardo Ferreira de Oliveira	85,62	Ingressante
35	Paula Regina Rezende Rocha	85,41	Ingressante



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
Brasília Ambiental
Assessoria de Comunicação

36	Jhony Alves de Almeida	85,20	Ingressante
37	Luís Felipe de Araújo Limoeiro	85,11	Ingressante
38	Rodrigo Gorki Santos Ferreira	84,34	Ingressante
39	Josiane Soares do Nascimento	84,34	Ingressante
40	Emerson Francisco Barbosa	84,26	Ingressante
41	Matheus Abrantes Marçal	83,06	Ingressante
42	Rafael Bastos Serwy	83,06	Ingressante
43	Fernanda Alves Ferreira	82,99	Ingressante
44	Luciano Leite Barbosa	82,98	Ingressante
45	Eduardo Rodrigues de Oliveira	82,98	Ingressante
46	Robson Ferreira Pinto Souza	82,80	Ingressante
47	Caíque Ernandes Santana	82,63	Ingressante
48	Nathaly de Sousa Leal	82,56	Ingressante
49	Fabio Dias Alves	82,04	Ingressante
50	Ronaldo Carvalho da Silva	81,95	Ingressante
51	Gedson Ribeiro Matias Junior	81,95	Ingressante
52	Danilo Braga Sousa	81,86	Ingressante
53	Maria do Socorro de Novais Rocha	81,78	Ingressante
54	Lorena Silva de Araújo	81,78	Ingressante
55	Alex Verissimo de Souza	81,44	Ingressante
56	Luiz Felipe Peres Arruda	81,44	Ingressante
57	Jean Victor Rodrigues Almeida Passos	79,73	Ingressante
58	Ramon Claudino dos Santos	79,30	Ingressante
59	Eduardo Lima Serrano de Carvalho	79,22	Ingressante



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
Brasília Ambiental
Assessoria de Comunicação

60	Leuiz Gonçalves da Silva	78,45	Ingressante
61	José Ricardo Vitoriano	78,19	Cadastro Reserva
62	Thiago De Souza	77,94	Cadastro Reserva
63	Francisco Antonio Mano Alves	77,85	Cadastro Reserva
64	Rhurik de Sousa Fernande	77,68	Cadastro Reserva
65	Jair Carlos Costa e Silva	76,83	Cadastro Reserva
66	Djeldon Oliveira Martins	75,54	Cadastro Reserva
67	Waldileny Pereira de Souza Conder	75,46	Cadastro Reserva
68	André Rafael da Silva Lima	75,46	Cadastro Reserva
69	Gustavo Diniz Souto	74,86	Cadastro Reserva
70	Daniel da Silva Rios	74,60	Cadastro Reserva
71	Eduardo Fernandes Jales	74,18	Cadastro Reserva
72	Thauan Jordão Da Silva	73,67	Cadastro Reserva
73	Gabriel de Sousa Sales	73,24	Cadastro Reserva
74	Noel Gomes de Silva	68,71	Cadastro Reserva
75	Thiago Oliveira Esteves	66,41	Cadastro Reserva



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
Brasília Ambiental
Assessoria de Comunicação

Os participantes classificados da 1^a à 60^a posição deverão preencher, obrigatoriamente, **até o dia 07/04/2023, às 16h**, o **Termo de Compromisso de Matrícula para o Curso de Formação de Brigadistas de Prevenção e Combate de Incêndios Florestais**, conforme as datas programadas nos itens 1.5 e 1.6 deste edital.

A ausência de preenchimento até hora estipulada implica na desistência automática do candidato.

Para acessá-lo clique no link [Termo de Compromisso](#).

INFORMAÇÕES SOBRE O CURSO

Nome: Curso de Formação de Brigadistas de Prevenção e Combate de Incêndios Florestais.

Carga horária: 40 horas.

Modalidade de ensino: o curso será ministrado na modalidade presencial e contará com aulas teóricas e práticas.

Local: Edifício sede do Ibama, localizado na L4 norte, SCEN Trecho 2 - Brasília/DF.

Período de realização da primeira turma: **10/04/2023 a 14/04/2023**.

Período de realização da segunda turma: **17/04/2023 a 21/04/2023**.

Os candidatos classificados no TAF da 1^a à 30^a colocação comporão a primeira turma. Os candidatos classificados no TAF da 31^a à 60^a posição comporão a segunda turma.

As aulas ocorrerão no horário de 08h as 18h. Todas as despesas em relação a deslocamento, alimentação, cópias, certidões, atestados, entre outros, serão de responsabilidade do candidato.

Os candidatos deverão apresentar 100% da frequência durante a realização do curso.

Rôney Nemer

Presidente